
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για τη μονο-
δρόμηση ανωνύμου δημοτικής οδού στο ύψος 
του 1ου χλμ Ξάνθης - Καβάλας, σύμφωνα με την 
αριθμ. 296/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ξάνθης.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-
μες ημέρες και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος 
Αθλητισμού της Π.Ε Τρικάλων-Διεύθυνση Toυρι-
σμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας για το Ά εξάμηνο του έτους 2020.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης Α΄ Εξαμήνου 2020 για το υπηρετούν 
ΜΟΝΙΜΟ και ΙΔΑΧ προσωπικό του Δήμου Δυτι-
κής Λέσβου.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης Α΄ Εξαμήνου 2020 για τους μετακλη-
τούς υπάλληλους του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας 
του έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αθλητισμού «Ηρό-
δωρος» Δήμου Μεγαρέων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4446 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για τη μο-

νοδρόμηση ανωνύμου δημοτικής οδού στο ύψος 

του 1ου χλμ Ξάνθης - Καβάλας, σύμφωνα με την 

αριθμ. 296/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ξάνθης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄107/1997) «Διοίκηση, ορ-

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το 
άρθρ. 186 παράγ. ΣΤ εδάφιο 18.

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015 και ΦΕΚ 21/Α΄/21-2-2016) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

5. Την 14138/2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017-ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης».

6. Την 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 35748/30-5-2017) από-
φαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 500

5749



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5750 Τεύχος B’ 500/19.02.2020

αρμοδιοτήτων σε οργανικές σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης».

7. Την 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 3082/2001, το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροπο-
ποιήσεις διατάξεων του Κ.Ο.Κ.» και το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.

9. Το αριθμ. 15109/13-5-2013 έγγραφο Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

10. Την αριθμ. ΔΟΥ 220/15-1-2015 εγκύκλιο της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.)...».

11. Την Τεχνική Προδιαγραφή Σήμανσης, εκτελούμε-
νων έργων σε οδούς εντός και εκτός κατοικημένων πε-
ριοχών, όπως εγκρίθηκε με την ΔΙΠΑΔ/οκ/502/1-7-2003
απόφαση Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και την απόφαση 
ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 «Έγκριση 1) Οδηγιών Μελετών Οδι-
κών έργων Κατακόρυφης Σήμασνης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμαν-
σης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (ΦΕΚ 905/Β΄/
20-5-2011).

12. Τον ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄8-6-2006) «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων».

13. Την 6952/14-02-2011 απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΚΑ (ΦΕΚ 420/Β΄/16-03-2011) «Υποχρεώσεις και μέτρα 
για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση 
εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικι-
σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

14. Τις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων και την αριθμ. 
ΔΜΕΟ/Ο/3050/31-07-2013 (ΦΕΚ Β 2302/16-9-2013) από-
φαση περί Έγκρισης Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας.

15. Την υπ΄αριθμ. Δ13/ο/1372/29-12-2017 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που αφο-
ρά στην «Έγκριση της Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση 
αναλάμποντος φωτεινού σηματοδότη ενός πεδίου σε 
διαβάσεις».

16. Τις διατάξεις του άρθρου 7 της 52907/2009 απόφα-
σης της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα-

τικής Αλλαγής «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών», 
(ΦΕΚ 2621/Β΄/31-12-2009).

17. Το αριθμ. ΔΥΟ/οικ.6396/Φ253/12-12-2019 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Παροχή 
οδηγιών με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ, 
οι οποίες αφορούν σε παραχώρηση θέσεων στάθμευ-
σης σε συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού 
δικτύου.

18. Το αριθμ. 374/20-01-2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού Οικονομικού Ξάνθης της ΑΔΜ-Θ, με το 
οποίο ενημερώνει ότι η 296/2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ξάνθης ελήφθη σε νόμιμη συνεδρίαση 
(απ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 233/27-01-2019).

19. Το αριθμ. 31899/11-12-2019 έγγραφο του Δήμου 
Ξάνθης με θέμα «Αποστολή της 296/2019 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης (απ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 4446/
16-12-2019).

20. Την 296/2019 (ΑΔΑ:6ΩΨΙΩΚ8-4ΗΜ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης με θέμα «Μονοδρόμη-
ση ανωνύμου δημοτικής οδού στο ύψος του 1ου χλμ 
Ξάνθης Καβάλας».

21. Την 66/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Ξάνθης.

22. Την 33/2019 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας 
Ξάνθης.

23. Την αριθμ. 28461/25-10-2019 εισήγηση του Αντι-
δημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης.

24. Την από 24-10-2019 αναφορά της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Μελετών Έργων Συγκοινωνιακών, Υδραυ-
λικών Εγγειοβελτιωτικών της ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

25. Τη μελέτη με τίτλο «Πρόταση κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σε δημοτική οδό στη θέση «ΙΝΛΕΡ ΓΙΑΝΝΗ» στο 
ύψος του 1ου χλμ. Ξάνθης-Καβάλας» (Τεχνική έκθεση, 
σχέδιο και φωτογραφίες), όπως στις 24-10-2019 θεωρή-
θηκε από τη ΔΤΥ του Δήμου Ξάνθης.

26. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέ-
γεθος και τον χρόνο κατάληψης των χώρων και των πι-
νακίδων ανήκει αποκλειστικά στη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, η οποία είναι ο αρμόδιος 
φορέας υλοποίησης του έργου.

27. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται, με την παρούσα, 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της μονοδρόμησης ανωνύμου δημοτικής 
οδού στο ύψος του 1ου χλμ Ξάνθης - Καβάλας, σύμφωνα 
με την αριθμ. 296/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ξάνθης και τα ανωτέρω (21), (22), (23), (24) και 
(25) σχετικά.

Συγκεκριμένα, αφορά στη μονοδρόμηση της ανωνύ-
μου δημοτικής οδού από το τεχνικό Κάτω Διάβασης της 
Ε.Ο.2 Ξάνθης-Κομοτηνής στο τμήμα της Παράκαμψης 
Ξάνθης έως και τη συμβολή της με τη Δημοτική Οδό Ξάν-
θης-Καβάλας (στο ύψος του 1ου χλμ. Ξάνθης-Καβάλας) 
και φορά από το τεχνικό Κάτω Διάβασης προς τη Δημο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5751Τεύχος B’ 500/19.02.2020

τική Οδό Ξάνθης-Καβάλας και απαγόρευσης της στάσης 
και στάθμευσης εκατέρωθεν και καθ΄ όλο το μήκος της 
οδού. Η είσοδος στην Ανώνυμη οδό, κρίνεται σκόπιμο 
να πραγματοποιείται από την ΕΟ 2 Ξάνθης - Κομοτηνής 
στο τμήμα Παράκαμψης Ξάνθης, μέσω βοηθητικής οδού 
που αναπτύσσεται νοτίως αυτής. Για την υλοποίηση της 
προτεινόμενης μονοδρόμησης, απαιτείται η τοποθέτηση 
κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης, όπως αυτή περι-
γράφεται στον πίνακα 02: Προτεινόμενη Κατακόρυφη 
Σήμανση του ανωτέρω (23) σχετικού. Η λωρίδα κίνησης 
των οχημάτων, πλάτους 3.00 μ., θα οριοθετηθεί με την 
κατάλληλη οριζόντια σήμανση και συγκεκριμένα με δια-
γράμμιση πάχους 10mm στις οριογραμμές της λωρίδας 
κίνησης, λευκού χρώματος και με χρήση ανακλαστικής 
βαφής. Τέλος, θα εγκατασταθεί ρυθμιστική πινακίδα Ρ-22 
με ανώτατο επιτρεπόμενο ύψος 3,20 μέτρα στην είσοδο 
του τεχνικού Κάτω Διάβασης.

Με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 

σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον. Οι κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις σήμανσης εκτέλεσης έργων, οι πινακίδες, (οι 
θέσεις τους και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους), οι κώ-
νοι, η απόσταση μεταξύ τους, ο φωτισμός, η διαμόρφωση 
των λωρίδων κ.λπ. θα πραγματοποιούνται σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων 
και τις Μελέτες κυκλοφοριακής σήμανσης των έργων.

2. Η σήμανση θα εφαρμοστεί, όπως αυτή αποτυπώνε-
ται στη σχετική μελέτη (ανωτέρω 23 σχετικό).

3. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-
φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-
νες άδειες και εγκρίσεις.

Τα πρωτότυπα σχέδια και οι Τεχνικές Περιγραφές που 
αφορούν στην ως άνω κυκλοφοριακή ρύθμιση, διατη-
ρούνται στο Αρχείο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) και στο αρχείο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα. Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδί-
κτυο, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112Α΄/13-7-2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. οικ. 621/28893/2020 (2)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρε-

σιακών αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος 

Αθλητισμού της Π.Ε Τρικάλων-Διεύθυνση Toυρι-

σμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας για το Ά εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07.06.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19.07.2018).
3. Την 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΦΕΚ 
4788/Β΄/26.10.2018) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27.12.2010): «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2014).

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ΄ του άρθρου 176 του ν. 4071/ 
2012 ΦΕΚ 85/Α΄/11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική 
Ανάπτυξη την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

7. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄, άρθρο 14, «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

8. Το απόσπασμα πρακτικού 14/15.11.2019 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΣΛΕ7ΛΡ-1ΣΣ).

9. Τον ν.  4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08.08.2016) «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) και την 
αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τη 
σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, εξυ-
πηρέτησης των πολιτών και διασφάλισης της εύρυθμης 
και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

12. Την 2/1757/0026/10.01.2017 (ΦΕΚ 17/Β΄/12.01.2017) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίω-
σης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασία».

13. Την 2042/18063/01.03.2019 (ΦΕΚ 694 Β΄) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5752 Τεύχος B’ 500/19.02.2020

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον 
ΚΑΕ 0512: αριθμ. αιτήματος: 434 με αριθμ. 198/6418/ 
10.01.2020 (ΑΔΑ: Ψ1ΞΓ7ΛΡ-ΑΥ8) και για τον ΚΑΕ 0511: 
αριθμ. αιτήματος: 434 με αριθμ. 18/646/10.1.2020 (ΑΔΑ: 
6ΒΕ77ΛΡ-8ΙΩ).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τριών (3) υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων-
Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες, καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ όλο το 24ωρο για 
το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

16. Ότι το Τμήμα Αθλητισμού της Π.Ε Τρικάλων-Διεύ-
θυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες, αλλά ακο-
λουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη 
εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς, η πάσης 
φύσεως, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεών της (όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων 
των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

17. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Αθλητισμού οργα-
νώνουν και παρακολουθούν την πραγματοποίηση τόσο 
των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο και των αθλητι-
κών εκδηλώσεων με τη συμμετοχή ή αρωγή της Π.Ε Τρι-
κάλων-Περιφέρειας Θεσσαλίας, σε συνεργασία με άλλους 
φορείς και ως μέλη της Επιτροπής για τον έλεγχο υλικών 
και αγαθών των πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων 
και θεμάτων και διεκπεραίωσης της Διεύθυνσης [εισηγή-
σεις, εκκαθάριση δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ, ΑΔΑΜ)], 
θα πρέπει να εργαστούν και πέραν του οκταώρου, δε-
δομένου ότι οι εν λόγω εκδηλώσεις πραγματοποιούνται 
κυρίως τις Κυριακές και αργίες (π.χ. υλοποίηση αθλητι-
κών προγραμμάτων, αγώνων και εκδηλώσεων, την κοινή 
οργάνωση με τοπικούς φορείς αθλητικών εκδηλώσεων 
κ.λπ.) ή τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απογευ-
ματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ όλο το 24ωρο, έχουν προβλε-
φθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας-Περιφερειακή 
Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 2.000,00 € για το Α΄ Εξάμηνο του 2020 
και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προ-
ϋπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α΄ Εξάμηνο του 2020, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 

ώρα, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ΄ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Αθλητισμού της Π.Ε. Τρικάλων-Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητι-

σμού της Π.Ε. Τρικάλων-Περιφέρεια Θεσσαλίας, που δύ-
ναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ όλο το 24ωρο, είναι συνο-
λικά τρεις (3) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ΄ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τριακόσιες εξήντα 
360 ώρες, για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ΄ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
288 ώρες, για το Α΄ εξάμηνο του 2020.

Για κάθε εξάμηνο του 2020 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ΄ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 2.000,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.000,00 και 1.000,00 ευρώ 
αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 138 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης Α΄ Εξαμήνου 2020 για το υπηρετούν 

ΜΟΝΙΜΟ και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου Δυ-

τικής Λέσβου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/

28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5753Τεύχος B’ 500/19.02.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
“Καλλικράτης”».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015), με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού των ΟΤΑ α΄ βαθμού, καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

5. Την οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/Β΄/
12-01-2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών περί «καθορισμού δικαιολογητικών για τη 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων υπαλλή-
λων και μη πρόσληψης νέων, σε συνδυασμό με την εφαρ-
μογή του ν. 4600/2019 και τον διαχωρισμό των Δήμων.

7. Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επειγουσών 
αναγκών, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού (μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ.) των υπηρεσιών του Δήμου 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δυτικής Λέσβου αποτελείται 
από 7 Δημοτικές Ενότητες και 36 Κοινότητες, όπου συνέ-
χεια προκύπτουν τα απογεύματα έκτακτες ανάγκες που 
χρειάζονται την άμεση υποστήριξη των υπαλλήλων για 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των συμπολιτών.

9. Την 15/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου «περί έγκρισης προϋπολο-
γισμού 2020».

10. Την 1164/03-02-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, όπου βεβαιώνεται 
η ύπαρξη πίστωσης κάλυψης της δαπάνης και της κατα-
βολής τη σχετικής αποζημίωσης που θα προκύψει από 
τις ως άνω εργασίες, στους ανάλογους ΚΑΕ 10.6012.0001 
πίστωση 40.000,00 €, ΚΑΕ 10.6022.0001 πίστωση 
10.000,00 €, ΚΑΕ 15.6022.0001 πίστωση 5.000,00 €, ΚΑΕ 
20.6022.0001 πίστωση 70.000,00 €, ΚΑΕ 20.6042 πίστω-
ση 25.000,00 €, ΚΑΕ 30.6022.0001 πίστωση 18.000,00 €, 
ΚΑΕ 35.6012.0001 πίστωση 5.000,00 €, ΚΑΕ 70.6012 πί-
στωση 15.000,00 € και ΚΑΕ 00.6032 πίστωση 8.000,00 €. 

11. Τον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου (ΦΕΚ 3248/Β΄/23.8.2019), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Α΄ Εξάμηνο του 2020 (έως 30-06-2020), μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015, 
για το υπηρετούν ΜΟΝΙΜΟ και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, ως εξής: Υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία μέχρι 22η ώρα.

1. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 

απασχολούμενων: δέκα (10) μονίμους υπαλλήλους, κλά-
δου ΠΕ Διοικητικού-3-, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού-1-, 
ΔΕ Διοικητικού-5-, ΥΕ Κλητήρων-1-και τρεις (3) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-2-, ΥΕ Κλητήρων-1-. Στις 
ανωτέρω κατηγορίες περιλαμβάνονται ο/η ληξίαρχος και 
ο/η πρακτικογράφος.

2. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων: δεκαέξι (16) μονίμους υπαλλήλους, 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού-3-, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομι-
κού-2-, ΠΕ Διοικητικού-2-, TE Διοικητικού-Λογιστικού-1-, 
TE Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης-1-, ΔΕ 
Διοικητικού-7- και έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού-1-.

3. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων: δεκαοκτώ (18) μονίμους υπαλλήλους, 
κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών-1-, ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών-3-, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών-2-, TE Μη-
χανικών (Τοπογράφων Μηχανικών)-1-, TE Εργοδηγών 
(χωρίς πτυχίο)-1-, TE Ηλεκτρολόγων Μηχανικών-1-, TE 
Μηχανικών (Δομικών Έργων)-2-, ΔΕ Ηλεκτρολόγων Τε-
χνιτών-1-, ΔΕ Τεχνιτών-5-, ΔΕ Οδηγών (Φορτηγού Λεω-
φορείου Ρυμουλκού)-1- και δέκα (10) υπαλλήλους με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κλάδου TE Πολιτικών Μηχανικών-2-, ΔΕ Τεχνιτών-3-, ΔΕ 
Χειριστών Χωματουργικών Μηχανημάτων-3-, ΥΕ Υδρο-
νομέων-1-, ΥΕ Εργατών-1-.

4. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Πολεοδομίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων: δέκα (10) μονίμους υπαλλή-
λους, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών-4-, ΠΕ Αρχιτεκτό-
νων-1-, ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων)-2-, TE Τεχνολόγων 
Γεωπονίας-1-, ΔΕ Χειριστών Η/Υ-1-, TE Μηχανικών Γεωτε-
χνολογίας και Περιβάλλοντος-1- και τρεις (3) υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κλάδου TE Μηχανολόγων Μηχανικών-2-, ΔΕ Χειριστών 
Χωματουργικών Μηχανημάτων-1-.

5. Για εξυπηρέτηση των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων: εννέα (9) μονίμους υπαλλήλους, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών-7-, ΔΕ Εισπρακτόρων-1-, ΥΕ Κλητήρων-1- 
και έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-1-.

6. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής 
Οικονομίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθ-
μό απασχολούμενων: δύο (2) μονίμους υπαλλήλους, κλά-
δου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού-1-, ΔΕ Διοικητικών-1-.

7. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Προ-
γραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων: δύο (2) μονίμους υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικών-1-, TE Πληροφορικής-1-.

8. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινω-
νικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5754 Τεύχος B’ 500/19.02.2020

έναν (1) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου TE Βιβλιοθηκονομί-
ας-1-, και έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-1-.

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις είκοσι-20-ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
(ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν 
είκοσι-120-ώρες ανά εξάμηνο) κατά περίπτωση, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 
των διευθύνσεων των υπηρεσιών οι οποίοι θα βεβαιώ-
νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 
ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλονή, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 139 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης Α΄ Εξαμήνου 2020 για τους μετακλη-

τούς υπάλληλους του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/

28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
“Καλλικράτης”».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015), με τις οποίες καθορίζονται η δια-
δικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης 
εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού των ΟΤΑ α΄ βαθμού, καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής, κατά περίπτωση.

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

5. Την οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/Β΄/
12-01-2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών περί «καθορισμού δικαιολογητικών για τη 

καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

6. Το γεγονός ότι ανήκουν στο Γραφείο Δημάρχου και 
επιβάλλεται, λόγω της φύσης εργασίας των μετακλητών 
υπαλλήλων, η απασχόλησή τους πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

7. Την 15/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου «περί έγκρισης προϋπολο-
γισμού 2020».

8. Την αριθμ. 1164/03-02-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, όπου βεβαιώ-
νεται η ύπαρξη πίστωσης κάλυψης της δαπάνης και της 
καταβολής τη σχετικής αποζημίωσης που θα προκύψει 
από τις ως άνω εργασίες, στον ανάλογο ΚΑΕ 00.6032 πί-
στωση 8.000,00 €.

9. Τον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου (ΦΕΚ 3248/Β΄/23.8.2019), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Α΄ Εξάμηνο του 2020 (έως 30-06-2020), μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 
για τους μετακλητούς υπαλλήλους του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, ως εξής: Υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα.

Για εξυπηρέτηση του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου 
και του Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσιών Σχέσεων 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων επτά (7) μετακλητούς υπαλλήλους: τέσσερις 
(4) Ειδικούς Συμβούλους ΠΕ (μισθολογικό κλιμάκιο 5), 
δύο (2) Ειδικούς Συνεργάτες ΠΕ και ΔΕ (με μισθολογικό 
κλιμάκιο 2 και για τους δύο) και έναν (1) Επιστημονικό 
Συνεργάτη ΠΕ (με μισθολογικό κλιμάκιο 4).

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις είκοσι-20-ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
(ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν 
είκοσι-120-ώρες ανά εξάμηνο) κατά περίπτωση, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
ανωτέρω υπαλλήλων ορίζεται ο Δήμαρχος Δυτικής Λέ-
σβου, ως προϊστάμενος της υπηρεσίας, ο οποίος θα βεβαι-
ώνει ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον ανω-
τέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλονή, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5755Τεύχος B’ 500/19.02.2020

        Αριθμ. απόφ. 01 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονί-

δας του έτους 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την αριθμ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δημοτικού Λιμενι-

κού Ταμείου Ερμιονίδας έχουν αποδυναμωθεί.
6. Τον αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων του Δημοτι-

κού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας.
7. Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων,επειγουσών 

αναγκών που προκύπτουν και επιβάλουν την απασχόλη-
ση της υπαλλήλου της υπηρεσίας, πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

8. Την ανάγκη για γραμματειακή υποστήριξη των συ-
νεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου που πραγμα-
τοποιούνται εκτός ωρών λειτουργίας της Υπηρεσίας.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας (ΦΕΚ 3108/Β΄/2013).

10. Τα στοιχεία του ατομικού φακέλου της υπαλλήλου.
11. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πι-

στώσεις των Κ.Α.Ε.10-6012 «Υπερωριακή Απασχόληση» 
1.250,40 ευρώ και 10-6051.01 «Εργοδοτικές Εισφορές» 
113,17 ευρώ του Π/Υ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ερμιονίδας, οικ. Έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης του προσωπικού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ερμιονίδας, απογευματινής, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου μέχρι την 22η ώρα, για έτος 2020.

2. Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί 
υπερωριακά η υπάλληλος του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου, Προκοπίου Δήμητρα είναι ο ανώτερος που προβλέ-
πεται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή εκατόν 
είκοσι ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2020 και εκατόν είκοσι ώρες 
για το Β΄ εξάμηνο 2020.

Τα ανωτέρω αναφερόμενα όρια ωρών απασχόλησης 
είναι τα ανώτερα δυνατά και δύναται να πραγματοποι-
ηθούν ανά εξάμηνο, μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία της 
υπηρεσίας.

3. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται από τον 
Πρόεδρο.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε.10-6012 
«Υπερωριακή Απασχόληση» 1.250,40 ευρώ και 10-6051.01 
«Εργοδοτικές Εισφορές» 113,17 ευρώ του Π/Υ του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας, οικ. Έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμιόνη, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΩΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 8 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-

άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αθλητισμού «Ηρό-

δωρος» Δήμου Μεγαρέων.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ «ΗΡΟΔΩΡΟΣ» ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 226, σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις των άρθρων 233 και 240 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 49 «Αποζημίω-
ση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία» 
του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων», σύμφωνα με τις οποίες «Οι υπάλληλοι των Ο.Τ.Α., οι 
οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσε-
ων των Συμβουλίων των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους, δικαιούνται αποζημίωση. Με απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικονο-
μικών καθορίζεται το ανώτατο όριο των ωρών της απα-
σχόλησης που προβλέπεται στο προηγούμενο εδάφιο 
της παραγράφου αυτής».

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 49 «Αποζημίω-
ση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία» 
του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007), σύμφωνα με 
τις οποίες για καθεμία από τις Υπηρεσίες που αναφέ-
ρονται στο άρθρο 49 επιτρέπεται η απασχόληση ενός 
μόνο υπαλλήλου.

4. Την 2/19657/0022/2009 (ΦΕΚ 1085/Β΄/5-6-2009) από-
φαση των Υπουργών Εσωτερικών-Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Καθορισμός ορίων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων Ο.Τ.Α., που τηρούν πρακτικά των συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου ή Συμβου-
λίου Δημοτικού Διαμερίσματος ή Τοπικού Συμβουλίου 
καθώς και των Διοικητικών Συμβουλίων των Νομικών 
Προσώπων, των συνδέσμων και ιδρυμάτων των Ο.Τ.Α.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 254 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα “Καλ-
λικράτης”».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/ 
2011 (ΦΕΚ 152/Α΄/1-7-2011) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5756 Τεύχος B’ 500/19.02.2020

γής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2012-2015», σύμφωνα με τις οποίες οι κατά τα 
ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως 
ανά υπάλληλο.

7. Την 2/55702/022/28-07-2011 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την υλοποίηση 
μισθολογικών ρυθμίσεων».

8. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Φ.Β. 1/15884/10-8-2011 εγκύκλιο 
με θέμα: «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.
10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

11. Την αριθμ. οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

12. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Αθλητισμού Δήμου Μεγαρέων «Ηρόδωρος» πραγματο-
ποιούνται πάντοτε εκτός ωραρίου υποχρεωτικής εργα-
σίας, τις βραδινές ώρες, λόγω ασχολιών των Συμβούλων.

13. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία του 
Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δή-
μου Μεγαρέων «Ηρόδωρος», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, για το έτος 2020, υπερωριακή απασχόλη-
ση για τον υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης και Αθλητισμού «Ηρόδωρος» Δήμου Μεγαρέων, 
Κυριακίδη Ιερόθεο του Αντωνίου, κλάδου ΠΕ Φυσικής Αγω-
γής, επιπροσθέτως προς τα κύρια καθήκοντα της θέσης 
του και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και για είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης και Αθλητισμού «Ηρόδωρος» Δήμου Μεγαρέων.

Η ωριαία αποζημίωση του ανωτέρω υπαλλήλου που 
θα απασχοληθεί στην αναφερόμενη εργασία, καθορί-
ζεται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και δεν θα 
του ανατεθεί άλλη υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 49 του 
ν. 3584/2007. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του 
Νομικού Προσώπου και συγκεκριμένα τον Κ.Α.:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2020

15.6022.0001

Αποζημίωση υπαλ-
λήλου που τηρεί 
πρακτικά Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. ΗΡΟΔΩΡΟΣ

1.000,00

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μέγαρα, 20 Ιανουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΡΗΓΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005001902200008*


		2020-02-20T21:19:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




